

Reparatia curenta a str. Gheorghe Asachi din or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 677 982,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,896	52,20	255,571
2.	7129020012800	Pavator	h-om	142,925	52,20	7 460,685
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	338,80	54,90	18 600,120
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	31,68	52,20	1 653,696
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	277,9002	52,20	14 506,390
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,54	52,20	28,188
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,48	52,20	964,656
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,225	52,20	1 890,945
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,032	52,20	1,670
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	119,0592	52,20	6 214,890
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	268,422	52,20	14 011,628
Total manopera						65 588,44

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	434,28	1 080,00	469 022,400
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	218,68	1 280,00	279 910,400
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	34,1547	320,63	10 951,021
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	205,0967	310,35	63 651,792
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	18,48	0,00	0,000
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,2249	276,00	1 994,045
7.	1421402200393	nisip	m3	47,8515	288,00	13 781,232
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	3,7466	140,00	524,538
9.	23203226000401	Bitum	t	4,4393	6 600,00	29 299,380
10.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	4,38	45,00	197,100
11.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,10	31,50	66,150
12.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,684	30,00	20,520
13.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	14,00	520,00	7 280,000
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	679,536	1,65	1 121,234
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	23,0563	1,65	38,043
16.	2663102100000	Beton	m3	1,4832	1 100,00	1 631,520
17.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	11,8163	1 100,00	12 997,930
18.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	2,2192	950,00	2 108,240
19.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	19,796	0,00	0,000
20.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	73,92	0,00	0,000

21.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	14,00	320,00	4 480,000
22.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	28,00	0,50	14,000
23.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,28	0,00	0,000
24.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,00	0,50	14,000
25.	2875274200000	Capac cu rama	buc	46,50 1,02	0,00 1 200,00	0,000 1 224,000
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	278,5655	25,20	7 019,851
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6734	25,20	16,970
Total materiale de construcții						907 364,37

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,288	120,00	34,560
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	139,986	285,00	39 896,010
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,293	380,00	491,340
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,0665	480,00	3 391,920
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	36,652	320,00	11 728,640
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	85,645	320,00	27 406,400
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	36,652	750,00	27 489,000
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,87	260,00	1 006,200
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,048	0,00	0,000
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	54,0918	260,00	14 063,868
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	260,00	5,200
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	139,986	260,00	36 396,360
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	51,4248	320,00	16 455,936
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	143,3492	240,00	34 403,808
Total utilaje de construcții						212 769,24

Cheltuieli directe	lei	1 185 722,05
Asigurari sociale	22,50 %	14 757,40
Total	100,00 +	1 200 479,45
Cheltuieli de regie	12,00 %	144 057,53
Total	100,00 +	1 344 536,98
Beneficiu de deviz	4,00 %	53 781,48
Total	100,00 +	1 398 318,46
TVA	20,00 %	279 663,69

Total deviz:

1 677 982,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curenta a str. Gheorghe Asachi Investitor Primaria Calarasi
din or. Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire a terenului				
1	DI155B k=1,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 15 cm inclusiv 357 m2 accesurile spre alte strazi si incarcarea betonului asfaltic frezat	m2			42,23 4,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	52,20	4,549
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	25,20	2,003
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	285,00	12,953
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0303	240,00	10,908
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	260,00	11,817
2	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			13,44 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	320,00	13,440
3	AcE07D k=0,6	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (K=0,6)	buc			97,84 34,45
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	52,20	34,452
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	1,65	38,224
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	276,00	24,592
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	25,20	0,571
4	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (Capacele cu rame de la demontare)	buc			97,33 57,42
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	52,20	57,420
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	1,65	24,067
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	276,00	15,484
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	25,20	0,360
5	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc			1 321,33 57,42
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	52,20	57,420
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 200,00	1 224,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	1,65	24,067
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	276,00	15,484
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	25,20	0,360
6	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 807,44 724,01
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	52,20	506,862
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	52,20	217,152
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 100,00	454,300
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	140,00	18,340
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	73,625
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	276,00	44,436
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,65	1,329
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	260,00	491,400
7	AcE13A	Elemente prefabricate din beton armat KTO-1	m3			1 807,36

1	2	3	4	5	6	7
						724,01
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	52,20	506,862
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	52,20	217,152
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 100,00	454,157
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	140,00	18,327
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	73,663
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	276,00	44,469
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,65	1,329
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	260,00	491,400
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 412,52 200,97
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	52,20	180,090
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,20	20,880
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,20	2,551
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	260,00	65,000
9	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 807,45 724,01
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	52,20	506,862
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	52,20	217,152
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 100,00	454,143
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	140,00	18,333
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	73,738
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	276,00	44,489
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,65	1,330
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	260,00	491,400
10	AcE13A	Elemente prefabricate din beton armat KTO-1	m3			1 807,36 724,01
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	52,20	506,862
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	52,20	217,152
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 100,00	454,156
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	140,00	18,328
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	73,661
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	276,00	44,469
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,65	1,329
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	260,00	491,400
11	AcE13A	Elemente prefabricate din beton armat KT7-3	m3			1 807,34 724,01
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	52,20	506,862
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	52,20	217,152
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 100,00	454,135
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	140,00	18,326
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	950,00	73,672
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	276,00	44,464
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,65	1,329
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	260,00	491,400
		2. Lucrari de nivelare				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			585,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	260,00	585,000
13	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t			13,44 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0420	320,00	13,440
14	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			497,92 60,03
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,20	60,030

1	2	3	4	5	6	7
	1421402200393	nisip	m3	1,3110	288,00	377,568
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	25,20	5,846
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	320,00	48,960
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	240,00	5,520
15	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innororire, grosimea H=25 cm	m3			584,82 31,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,20	31,320
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,63	65,088
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,35	378,317
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,20	3,780
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,160
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,560
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	240,00	3,600
16	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innororire	m3			584,82 31,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,20	31,320
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	320,63	65,088
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,35	378,317
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,20	3,780
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,160
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	320,00	82,560
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	240,00	3,600
17	TsE01A	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren ușor	100m2			307,98 307,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	52,20	307,980
18	TsE01A	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren ușor	100m2			307,98 307,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	52,20	307,980
		3. Imbracamintea rutiera				
19	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			6 912,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 600,00	6 798,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			166,56 3,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	54,90	3,294
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 080,00	152,280
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	320,00	2,528
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	320,00	2,528
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,925
21	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			6 912,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 600,00	6 798,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
22	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanică (SMBg-II/2,3 STB 1033-2008)	m2			99,19 2,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	54,90	2,745
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 280,00	90,880

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	0,00	0,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	320,00	1,280
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	320,00	1,280
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	750,00	3,000
		4. Accesorii drumuri				
23	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			486,90 56,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	52,20	17,226
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	52,20	39,672
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 100,00	110,000
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	320,00	320,000
24	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.	buc			590,90 68,90
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	52,20	68,904
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	520,00	520,000
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,50	1,000
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	0,00	0,000
	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	0,00	0,000
25	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			77,59 24,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,20	19,836
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,20	4,698
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	45,00	32,850
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	31,50	11,025
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	30,00	3,420
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,760

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia curenta a str. Gheorghe Asachi din or. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 677 982,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire a terenului				
1	DI155B k=1,5	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 15 cm inclusiv 357 m2 accesurile spre alte strazi si incarcarea betonului asfaltic frezat	m2	3 080,00	42,23 4,55	130 071,11 14 011,63
2	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	1 016,40	13,44 0,00	13 660,42 0,00
3	AcE07D k=0,6	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (K=0,6)	buc	18,00	97,84 34,45	1 761,10 620,14
4	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV (Capacele cu rame de la demontare)	buc	17,00	97,33 57,42	1 654,62 976,14
5	AcE07D	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV	buc	1,00	1 321,33 57,42	1 321,33 57,42

1	2	3	4	5	6	7
6	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,20	$\frac{1\ 807,44}{724,01}$	$\frac{361,49}{144,80}$
7	AcE13A	Elemente prefabricate din beton armat KTO-1	m3	10,00	$\frac{1\ 807,36}{724,01}$	$\frac{18\ 073,60}{7\ 240,14}$
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,08	$\frac{1\ 412,52}{200,97}$	$\frac{113,00}{16,08}$
9	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,42	$\frac{1\ 807,45}{724,01}$	$\frac{759,13}{304,09}$
10	AcE13A	Elemente prefabricate din beton armat KTO-1	m3	16,00	$\frac{1\ 807,36}{724,01}$	$\frac{28\ 917,70}{11\ 584,22}$
11	AcE13A	Elemente prefabricate din beton armat KT7-3	m3	2,00	$\frac{1\ 807,34}{724,01}$	$\frac{3\ 614,68}{1\ 448,03}$
		Total Lucrari de pregatire a terenului Inclusiv salariu				200 308,17 36 402,68
		2. Lucrari de nivelare				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,72	$\frac{585,00}{0,00}$	$\frac{1\ 006,20}{0,00}$
13	TsI51A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 6 km	t	208,00	$\frac{13,44}{0,00}$	$\frac{2\ 795,52}{0,00}$
14	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	36,50	$\frac{497,92}{60,03}$	$\frac{18\ 174,24}{2\ 191,09}$
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	91,25	$\frac{584,82}{31,32}$	$\frac{53\ 365,23}{2\ 857,95}$

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, grosimea H=25 cm				
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	77,00	584,82 31,32	45 031,49 2 411,64
17	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	3,65	307,98 307,98	1 124,13 1 124,13
18	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	0,30	307,98 307,98	92,39 92,39
		Total Lucrari de nivelare Inclusiv salariu				121 589,20 8 677,21
		3. Imbracamintea rutiera				
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,46	6 912,00 0,00	17 003,52 0,00
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 080,00	166,56 3,29	512 989,40 10 145,52
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,85	6 912,00 0,00	12 787,20 0,00
22	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2,3 STB 1033-2008)	m2	3 080,00	99,19 2,75	305 489,80 8 454,60
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				848 269,92 18 600,12
		4. Accesorii drumuri				
23	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	14,00	486,90 56,90	6 816,57 796,57
24	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.	buc	14,00	590,90 68,90	8 272,66 964,66

1	2	3	4	5	6	7
25	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	6,00	77,59 24,53	465,53 147,20
		Total Accesorii drumuri Inclusiv salariu				15 554,76 1 908,43

		Cheltuieli directe	lei	1 185 722,05
		Asigurari sociale	22,50 %	14 757,40
		Total	100,00 +	1 200 479,45
		Cheltuieli de regie	12,00 %	144 057,53
		Total	100,00 +	1 344 536,98
		Beneficiu de deviz	4,00 %	53 781,48
		Total	100,00 +	1 398 318,46
		TVA	20,00 %	279 663,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 677 982,15 65 588,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)